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SI NO

1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA X

2 ANEXO 5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA X

3 ANEXO 6.  CARTA DE COMPROMISO PERSONAL x

4 ANEXO 6A.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

5 ANEXO 6B.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

6 ANEXO 7. FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA X

7 ANEXO 8.  PACTO POR LA TRASPARENCIA x

8 ANEXO 9  CARTA DE COMPROMISO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES x

9 ANEXO 11.  CARTA DE COMPROMISO OFRECIMIENTO CRITERIOS ADICIONALES x

10 ANEXO 12   APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL x

11 ANEXO TÉCNICO 1.  ESPECIFICACIONES MÍNIMAS EXCLUYENTES x

HABILITADO ? SI

NO X

SI NO

1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA X

2 ANEXO 5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA XExperiencias a acreditar mayor al periodo solicitado de ultimos 10 años

3 ANEXO 6.  CARTA DE COMPROMISO PERSONAL x

4 ANEXO 6A.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

5 ANEXO 6B.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

6 ANEXO 7. FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA X

7 ANEXO 8.  PACTO POR LA TRASPARENCIA x

8 ANEXO 9  CARTA DE COMPROMISO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES x

9 ANEXO 11.  CARTA DE COMPROMISO OFRECIMIENTO CRITERIOS ADICIONALES x

10 ANEXO 12   APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL x

11 ANEXO TÉCNICO 1.  ESPECIFICACIONES MÍNIMAS EXCLUYENTES x

HABILITADO ? SI

NO X

SI NO

1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA X

2 ANEXO 5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA x

3 ANEXO 6.  CARTA DE COMPROMISO PERSONAL x

4 ANEXO 6A.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

5 ANEXO 6B.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

6 ANEXO 7. FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA x

7 ANEXO 8.  PACTO POR LA TRASPARENCIA x

8 ANEXO 9  CARTA DE COMPROMISO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES x

9 ANEXO 11.  CARTA DE COMPROMISO OFRECIMIENTO CRITERIOS ADICIONALES x

10 ANEXO 12   APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL x

11 ANEXO TÉCNICO 1.  ESPECIFICACIONES MÍNIMAS EXCLUYENTES x

HABILITADO ? SI X

NO

ÍTEM TIPO DE EVALUACION

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO JASB 2022 

ADMISIBILIDAD

OBSERVACIONES

ÍTEM TIPO DE EVALUACION

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO INTERVENTORES GAL 18

ADMISIBILIDAD

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE PRESENTA EERORES EN LA OPERACIONACION MATEMATICA DEL CALCULO DEL IVA, EL CUAL PRESNTE UN IVA DE $62.135.710, 

Y UN VALOR TOTAL D EPROPUESTA DE $327030.053, MAYOR AL  RESULTADO DE REALZIAR LA OPERACIÓN MATEMATICA, DE ACUERDO AL 

NUMERAL 2.4.3 EVALUACION DEL FACTOR ECONOMICO En el evento que el formato de propuesta económica presentado por el proponente 

presente errores en

la descripción de los ítems y/o en la unidad correspondiente y/o en las cantidades, se entenderá que el proponente acoge en su integridad la 

descripción y/o unidades y/o cantidades establecidas para el respectivo ítem y/o unidad y/o cantidad en los términos de referencia de la 

convocatoria, no se

realizaran correcciones por parte de la entidad en tal caso la propuesta se considerará rechazada.

2. En el evento que la propuesta económica no contenga el valor de la propuesta, de alguna de las etapas o de alguno de los ítems, o el mismo no 

contenga un precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, no se realizaran correcciones por parte de la entidad en tal caso la 

propuesta se considerará rechazada.

ÍTEM TIPO DE EVALUACION

EMPRESA PROPONENTE 

UT INTER  DISTRITAL

ADMISIBILIDAD

OBSERVACIONES

CUMPLE

Proceso: Gestión Contractual

Macroproceso: Gestión Administrativa y 

Contratación

CONSOLIDADO EVALUACIÓN

5. CONSOLIDADO DOCUMENTOS TÉCNICOS E INDICADORES FINANCIEROS

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.



SI NO

1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA X

2 ANEXO 5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA X

3 ANEXO 6.  CARTA DE COMPROMISO PERSONAL x

4 ANEXO 6A.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

5 ANEXO 6B.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

6 ANEXO 7. FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA X

7 ANEXO 8.  PACTO POR LA TRASPARENCIA x

8 ANEXO 9  CARTA DE COMPROMISO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES x

9 ANEXO 11.  CARTA DE COMPROMISO OFRECIMIENTO CRITERIOS ADICIONALES x

10 ANEXO 12   APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL x

11 ANEXO TÉCNICO 1.  ESPECIFICACIONES MÍNIMAS EXCLUYENTES x

HABILITADO ? SI X

NO

SI NO

1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA X

2 ANEXO 5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA X

3 ANEXO 6.  CARTA DE COMPROMISO PERSONAL x

4 ANEXO 6A.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. X

5 ANEXO 6B.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. X Modifcacion de la experiencia a acreditar.

6 ANEXO 7. FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA X

7 ANEXO 8.  PACTO POR LA TRASPARENCIA x

8 ANEXO 9  CARTA DE COMPROMISO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES x

9 ANEXO 11.  CARTA DE COMPROMISO OFRECIMIENTO CRITERIOS ADICIONALES x

10 ANEXO 12   APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL x

11 ANEXO TÉCNICO 1.  ESPECIFICACIONES MÍNIMAS EXCLUYENTES x

HABILITADO ? SI

NO X

SI NO

1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA X

2 ANEXO 5 EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA x

3 ANEXO 6.  CARTA DE COMPROMISO PERSONAL x

4 ANEXO 6A.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

5 ANEXO 6B.  HOJA DE VIDA DE PERSONAL. x

6 ANEXO 7. FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA x

7 ANEXO 8.  PACTO POR LA TRASPARENCIA x

8 ANEXO 9  CARTA DE COMPROMISO BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES x

9 ANEXO 11.  CARTA DE COMPROMISO OFRECIMIENTO CRITERIOS ADICIONALES x

10 ANEXO 12   APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL x

11 ANEXO TÉCNICO 1.  ESPECIFICACIONES MÍNIMAS EXCLUYENTES x

HABILITADO ? SI x

NO

Modifcacion de la experiencia a acreditar.

ÍTEM TIPO DE EVALUACION

EMPRESA PROPONENTE 

CONSULTORÍA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCIÓN S.A.S

ADMISIBILIDAD

OBSERVACIONES

ÍTEM TIPO DE EVALUACION

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO SOLINCON – DISEÑO

ADMISIBILIDAD

OBSERVACIONES

ÍTEM TIPO DE EVALUACION

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO INTER-GC

ADMISIBILIDAD

OBSERVACIONES
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SI NO OBSERVACIONES
Que el objeto de la certificación se encuentre enmarcado en el siguiente objeto: INTERVENTORIA EN 

OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O 

ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2.

En la experiencia general presentada el proponente debe acreditar máximo TRES certificaciones que 

tengan por objeto INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O 

REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2, cuyo 

valor del contrato de interventoría la suma de los contratos sea igual o superior a 500 SMMLV  

establecidos para el año que se suscribió el contrato, en los últimos 10 años.
25 RUP 49 OBRAS Y PROYECTOS RP

17%

Entidad que contrata 1088,33 M2

Valor del contrato 319 SMMLV

Fecha de Finalización X se desarrollo mas de 10 años

25 RUP 50 OBRAS Y PROYETOS RP

17%

Entidad que contrata 834,58 M2

Valor del contrato 324 SMMLV

Fecha de Finalización X se desarrollo mas de 10 años

30 RUP 07 INTERVENTORI AY CIONSTRUCCIONES PARRA

100%

Entidad que contrata 220,56 M2

Valor del contrato 2255 SMMLV

Fecha de Finalización CUMPLE ULTIMOS 10 AÑOS

220,56 M2

2255 SMMLV

$ 8.365.917.931,00

NO  CUMPLE

Debe acredital los codigos

X

X

CUMPLE

X

 LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA

X  INGENIERO CIVIL

X 54202-68948 CND UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 1997

FORMACIÓN ACADÉMICA

Director de  Interventoria de Obra dedicacion 50%

3

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación 

2

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación

Clasificación y Calificación:

81101500

80101600

3. EVALUACIÓN TÉCNICA

1

Sumatoria Contratos Aceptados EN M2

Sumatoria Contratos Aceptados EN SMMLV

Sumatoria Contratos Aceptados EN PESOS

Condición: 

Cumplimiento

Fecha Inicio

Cumplimiento

2070366

4.078.388.320,00                                                                

Fecha Inicio

Certificación 2

16-abr-07

2-mar-11

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCION DEL 

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA 

SEGURIDAD Y CARCELARIO EN ACACIAS (META

Contrato No UNION TEMPORAL INTERCARCELES 2016

6-oct-10

9-abr-07

2070369

3.870.883.764,00                                                                

UT INTER  DISTRITAL

CUMPLIMIENTO

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA GENERAL 

Contratos ejecutados

ÍTEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS

EMPRESA PROPONENTE 

Certificación 1

EVALUACION EQUIPO MÍNIMO

El oferente deberá presentar dentro de su propuesta las hojas de vida del personal 

mínimo habilitante, , que para el presente proceso son:

Actividad: Proveedor

Ingenieri Civil y Arquitectura

Contrato No UNION TEMPORAL INTERCARCELES

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCION DEL

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA

SEGURIDAD Y CARCELARIO EN YOPAL-CASANARE.

Objeto

Actividades de arquitectura e ingeniería y otras

actividades conexas de consultoría técnica

Certificación 3

Contrato No LIDA SHIRLEY PARRA GARCIA

1688-2011

416.645.847,00                                                                    

Gerencia de Proyectos.

Fecha Inicio 10-oct-11

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA  DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA 

CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO

CENTENARIO BARRIO CUCUTA 75 MUNICIPIO DE 

CUCUTA

Cumplimiento

30-nov-12

EXPERIENCIA  GENERAL 05  años

Arquitecto y/o Ingeniero Civil

REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP-

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

7111-7112

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



X CUMPLE

X

NTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO  DE OBRA PUBLICA CUYO 

OBJETO ES LA REPOSISION DE 9 AULAS DE CLASE, 1 BATERIA SANITARIA Y LA CONSTRUCCION DE 5 AULAS 

DE CLASE 1 BATERIA SANITARIA Y 1 LABORATORIO EN LA INSTITUCION RURAL LAGARITA MUNICIPIO DE 

LOS PATIOS

X

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO DE OBRA PUBLICA CUYO 

OBJETO ES LA  CONSTRUCCION DE 6 AULAS DE CLASE 1 BATERIA SANITARIA Y LA DOTACION DE 

MOBILIARIO ESCOLAR EN  LA INSTITUCION FRANCISCO DE PAULA SANTANDER MUNICIPIO DEL ZULIA, 

NORTE DE SANTANDER.

X

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA para 4 proyectos   de infraestructura escolar 

en los municipios de villa rosario, los Patios, ocaña, NORTE DE SANTANDER : 1. CONSTRUCCION DE 9 

AULAS, UYNA BATERIA SANITARIA Y DOTACION ESCOLAR COLEGIO LUIS GABRIEL CASTRO MUNICIPIO DE 

VILLA DEL ROSARIO, NORTE DE SANTANDER 2. REPOSISON DE 3 AULAS, UNA BATERIA SANITARIA 

CONSTRUCCION DE DOS AULAS Y UN LABORATORIO INTEGRADO Y DOTACION DE MOBILIARIO 

INSTITUCION EDUCATIVA PRESBITERO ALCVARO SUAREZ, MPIO DE VILLA DEL ROSARIO, NDS. 3, 

REPOSISION DE 5 AULAS, UNA BATERIA SANITARIA, CONSTRUCCION DE 4 AULAS Y DOTACION DE 

MOBILIARIO BASICO ESCOLAR, INSTITUCION EDUCATIVA PATIO CENTRO No.2, MUNICIPIO DE LOS 

PATIOS, NDS 4. CONSTRRUCCION DE 5 AULAS, UNA BATERIA SANITARIA Y DOTACION Y MOBILIARIO 

BASICO ESCOLAR, INSTITUTO TECNICO ALFONSO LOPEZ, MUNICIPIO DE OCAÑA, NDS.

KEVYN HARLEY CEBALLOS SACHICA

X  INGENIERO CIVIL

X 54202-343193 NTS UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 2016

CUMPLE

X

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA OARA EL CONTRATO DE OBRA RESULTANTE 

DEL PROCESO LICITATORIO LP-SEG011-2017 ADECUACION Y REMODELACION

DEL PARQUE BARRIO CLARET DEL MUNICIPIO DE CUCUTA, NORTE DE SANTADNER

X

NTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL  CONTRATO OBRA RESULTANTE DEL 

PROCESO LICITATORIO No. LP-SEG017-2019 “CONSTRUCCION AULA MULTIPLE INSTITUTO TECNICO  

INDUSTRIAL LUCIO PABON NUÑEZ, MUNICIPIO DE OCAÑA, NORTE DE SANTANDER

X

NTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA PARA EL CONTRATO DE  OBRA CUYO OBJETO ES: 

CONSTRUCCION DEL CENTRO DE EXPRESION ARTISTICA CULTURALPUBLICO UBICADO EN EL BARRIO 

VALLES DEL MIRADOR DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

Residente de Interventoria de Obra dedicacion al 100%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como supervisor, 

gerente o director de contratos de

interventoría o construcción de obras civiles y/o 

reparaciones locativas.

ADMITIDO TECNICAMENTE NO  CUMPLE

3

EXPERIENCIA  GENERAL

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como 

coordinador, supervisor, gerente o director de

contratos de interventoría o construcción de obras 

civiles y/o reparaciones locativas.

EXPERIENCIA  GENERAL 3 años

EXPERIENCIA  GENERAL

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



SI NO OBSERVACIONES
Que el objeto de la certificación se encuentre enmarcado en el siguiente objeto: INTERVENTORIA EN 

OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O 

ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2.

En la experiencia general presentada el proponente debe acreditar máximo TRES certificaciones que 

tengan por objeto INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O 

REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2, cuyo 

valor del contrato de interventoría la suma de los contratos sea igual o superior a 500 SMMLV  

establecidos para el año que se suscribió el contrato, en los últimos 10 años.
RUP 1 GTAI GROUP

50%

Entidad que contrata 6663,70 M2

Valor del contrato 378 SMMLV

Fecha de Finalización

CUMPLE

RUP 76 AML

50%

Entidad que contrata 5880,26 M2

Valor del contrato 998 SMMLV

Fecha de Finalización

RUP 32

50%

Entidad que contrata

Valor del contrato

Fecha de Finalización

12543,96 M2

1376 SMMLV

$ 2.169.431.539,00

 CUMPLE

Debe acredital los codigos

X

X

CUMPLE

X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

3

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación 

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

7110
Actividades de arquitectura e ingeniería y otras

actividades conexas de consultoría técnica

2

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

81101500 Ingenieri Civil y Arquitectura

80101600 Gerencia de Proyectos.

Sumatoria Contratos Aceptados EN M2

Sumatoria Contratos Aceptados EN SMMLV

Sumatoria Contratos Aceptados EN PESOS

Condición: 

REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP-

Objeto

Cumplimiento

Certificación 3

Contrato No

Fecha Inicio

28-jul-17

Objeto

INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA CONSTRUCIION MEGACOLEGIO 

LA GABARRA, MUNICIPIO DE TIBU, NORTE DE 

SANTANDER

Cumplimiento

Contrato No 0452-2015

CONSORCIO AML - MEDIR 007

1.471.948.614,00                                                                

Fecha Inicio 9-ene-15

Objeto

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL  (ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA  CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA REVISION Y VALIDACION  DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA 

URBANIZACIÓN ACANTO EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, 

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

Cumplimiento

Certificación 2
1

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA GENERAL 

Contratos ejecutados

Certificación 1

Contrato No PAF-EUC-I-018-2019

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SOACHA

697.482.925,00                                                                    

Fecha Inicio 16-ago-19

2-dic-20

3. EVALUACIÓN TÉCNICA

ÍTEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO INTERVENTORES GAL 18

CUMPLIMIENTO

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



FERNANDO JIMENEZ POLO 

X ARQUITECTO

X 25700-53461 CND UNIVERSIDAD JAVERIANA 1994

X CUMPLE

X
NTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO  DMINISTRATIVO 

UBICADO EN MONTERIA - REGIONAL CORDOBA 

X
INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LAS OBRAS+H72 DE CONSTRUCCION DEL CENTRO DE 

GESTION COMERCIAL Y MERCADEO - SENA, UBICADO SOBRE LA AV CARACAS CON CL 52 EN BOGOTA 

X

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE DE LA CONSTRUCCION EN MAMPOSTERIA 

ESTRUCTURAL DE UN EDIFICIO DE 20 APARTAMENTOS PARA OFICIALES, UN EDIFICIO DE 16 

APARTAMENTOS PARA SUBOFICIALES EN EL BATALLON DE SERVICIOS NO 3 DE CALI

MIRYAR MILENA PRADA LOZANO

X INGENIERO CIVIL

X No.25202-81890  INIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA 2000

X CUMPLE

X
INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL CENTRO DE 

GESTION COMERCIAL Y MERCADEO - SENA, UBICADO SOBRE LA AV CARACAS CON CL 52 EN BOGOTA

X
INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LAS OBRAS DE TERMINACION DE LA  ONSTRUCCIÓN 

DEL CENTRO DE GESTION COMERCIAL Y MERCADEO - SENA - BOGOTA 

X

INTERVENTORIA TECNICO ADMINISTRATICA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA FASE 

DEL BLOQUE DE AULAS No. 3 PARA ALUMNOS EN LA ESCUELA NACIONAL DE POLICIA RURAL DE 

CARABINEROS FACATATIVA 

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como 

coordinador, supervisor, gerente o director de

contratos de interventoría o construcción de obras 

civiles y/o reparaciones locativas.

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

ADMITIDO TECNICAMENTE  CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

Residente de Interventoria de Obra dedicacion al 100%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 3 años

EVALUACION EQUIPO MÍNIMO

3

El oferente deberá presentar dentro de su propuesta las hojas de vida del personal 

mínimo habilitante, , que para el presente proceso son:

Director de  Interventoria de Obra dedicacion 50%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 05  años

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como supervisor, 

gerente o director de contratos de

interventoría o construcción de obras civiles y/o 

reparaciones locativas.

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.
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SI NO OBSERVACIONES
Que el objeto de la certificación se encuentre enmarcado en el siguiente objeto: INTERVENTORIA EN 

OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O 

ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2.

En la experiencia general presentada el proponente debe acreditar máximo TRES certificaciones que 

tengan por objeto INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O 

REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2, cuyo 

valor del contrato de interventoría la suma de los contratos sea igual o superior a 500 SMMLV  

establecidos para el año que se suscribió el contrato, en los últimos 10 años.
RUP 42-13

100%

Entidad que contrata 3451,29 M2

Valor del contrato 1100 SMMLV

Fecha de Finalización

RUP 38

100%

Entidad que contrata 2902,54 M2

Valor del contrato 229 SMMLV

Fecha de Finalización

RUP 55

100%

Entidad que contrata 8214,00 M2

Valor del contrato 374 SMMLV

Fecha de Finalización

14567,83 M2

1703 SMMLV

$ 1.059.517.291,10

 CUMPLE

Debe acredital los codigos

X

X

CUMPLE

X

MAURICIO ALEJANDRO GOMEZ TORRES

X  INGENIERO CIVIL

EVALUACION EQUIPO MÍNIMO

El oferente deberá presentar dentro de su propuesta las hojas de vida del personal 

mínimo habilitante, , que para el presente proceso son:

Director de  Interventoria de Obra dedicacion 50%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

3

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación 

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

7110
Actividades de arquitectura e ingeniería y otras

actividades conexas de consultoría técnica

2

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

81101500 Ingenieri Civil y Arquitectura

80101600 Gerencia de Proyectos.

Sumatoria Contratos Aceptados EN M2

Sumatoria Contratos Aceptados EN SMMLV

Sumatoria Contratos Aceptados EN PESOS

Condición: 

REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP-

30-jul-15

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y 

ADMINISTRATIVA DEL CONTRATO PARA LA 

AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DISTRITALES EDGARDO 

VIVES, NICOLAS BUENAVENTURA Y CRISTO REY EN EL 

DISTRITO TURISTICO CULTURAL E HISTORICO DE SANTA 

MARTA (MAGDALENA) 

Cumplimiento

Certificación 3

Contrato No 294

ALCALDIA DISTRITAL DE SANTA MARTA

241.135.000,00                                                                    

Fecha Inicio 30-jul-17

3-may-14

Objeto

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, SOCIAL, JURIDICA Y AMBIENTAL AL 

CONTRATO  DE OBRA PUBLICA N° COP-125-2012

(ADECUACION  COLEGIOS DISTRITALES).”

Cumplimiento

Contrato No CIN-065-2013

BOGOTÁ D.C. - ALCALDIA LOCAL CIUDAD BOLIVAR

141.000.000,00                                                                    

Fecha Inicio 4-jul-13

Objeto

INTERVENTORIA TECNICO, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA

CONSTRUCCION Y DOTACION PRIMERA FASE 

ESTACIONES DE POLICIA EN EL DEPARTAMENTO DE

CUNDINAMARCA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 

FORMULA DE REAJUSTE

Cumplimiento

Certificación 2

1

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA GENERAL 

Contratos ejecutados

Certificación 1

Contrato No 06-3-1-0119-2013

POLICÍA NACIONAL - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

677.382.291,10                                                                    

Fecha Inicio 1-oct-13

13-sep-14

3. EVALUACIÓN TÉCNICA

ÍTEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO JASB 2022 

CUMPLIMIENTO

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



X 25202-107519 CND UNIVERSIDAD DE LA SALLE  2003

X CUMPLE, presenta un contrato adiciona, inecesario

X

contrato de interventoria tecnica, adminsitrativa fiancniera contable de la adecuacion, refaccion y 

mejorameinto de la  infraestructura de centros de reclusion de orden nacional delinstituto nacional 

renitenciario y carcelario inpec

X

contrato de interventoria tecnica, adminsitrativa fiancniera contable para las siguientes obras, frente No. 

1 adecuacion alojameinto de tropa en escuela de lanceros ubicada en el centro nacional de 

entrenamiento y adecuacion de polvorines cenae en nilo, cundinamarca, frente 3: mantenimiento y 

adecuacion mayor polvori bonaca ubicado en sibate  cundinamarca, frente 4 adecuacion alojameinto de 

tropa en el batallon de infanteria colombia ubicado en el cenae nilo cundinamarca

X

interventoria juridica tecnica financiera y adminsitrativa de los contratos de construccion de alojameintos 

navales a nivel nacional 2 construccion y dotacion de 8 alojamientos para suboficiales casados en el 

batallon de asalto fluvial de infanteria de marina de bahia solano - choco

JOSE LUIS DUARTE MARTINEZ 

X ARQUITECTO

X No. A25642006-20217939 UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 2006

CUMPLE

X
interventoria tecnica y presupuestal para las obras de terminacion del conjunto de vivienda de interes 

social multifamiliares puesta del sol - soacha cundinamarca

X

interventoria con funciones de control tecnico administrativo financiero contable y ambiental para el 

mantenimiento a todo costo de viviendas fiscales areas comunes para el edificio boyaca de oficiales 

ubicado en la ciudad de bogota conjunto santa ana

X supervision a contratos de obra, EN LA agencia  logistica de las fuerzas militares 

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como 

coordinador, supervisor, gerente o director de

contratos de interventoría o construcción de obras 

civiles y/o reparaciones locativas.

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

ADMITIDO TECNICAMENTE  CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

Residente de Interventoria de Obra dedicacion al 100%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 3 años

3

EXPERIENCIA  GENERAL 05  años

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como supervisor, 

gerente o director de contratos de

interventoría o construcción de obras civiles y/o 

reparaciones locativas.

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



SI NO OBSERVACIONES
Que el objeto de la certificación se encuentre enmarcado en el siguiente objeto: INTERVENTORIA EN 

OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O 

ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2.

En la experiencia general presentada el proponente debe acreditar máximo TRES certificaciones que 

tengan por objeto INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O 

REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2, cuyo 

valor del contrato de interventoría la suma de los contratos sea igual o superior a 500 SMMLV  

establecidos para el año que se suscribió el contrato, en los últimos 10 años.
RUP 110 - CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S

50%

Entidad que contrata 3522,00 M2

Valor del contrato 654 SMMLV

Fecha de Finalización

RUP 56 - CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S (APARECE EN RUP CON 56, NO CON 36)

100%

Entidad que contrata 1164,00 M2

Valor del contrato 332 SMMLV

Fecha de Finalización

RUP 5 - CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S

50%

Entidad que contrata 6091,39 M2

Valor del contrato 588 SMMLV

Fecha de Finalización

10777,39 M2

1574 SMMLV

$ 610.072.871,84

 CUMPLE

Debe acreditar los codigos

X

X

CUMPLE

X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

3

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del 

cierre de la presente invitación 

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

7110
Actividades de arquitectura e ingeniería y otras

actividades conexas de consultoría técnica

2

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del 

cierre de la presente invitación

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

81101500 Ingenieri Civil y Arquitectura

80101600 Gerencia de Proyectos.

Sumatoria Contratos Aceptados EN M2

Sumatoria Contratos Aceptados EN SMMLV

Sumatoria Contratos Aceptados EN PESOS

Condición: 

REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP-

17-nov-13

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LEGAL Y 

FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE ADECUACION,

REMODELACION REPARACION CONSTRUCCION

DOTACION Y MANTENIMIENTO DE LOS INMUEBLES 

DELAS SEDES DE LAS DIRECCCIONES SECCIONALES DE 

CUCUTA BUCARAMENGA TUJA ARAUCA Y PUERTO 

CARREÑO

Cumplimiento

Certificación 3

Contrato No 100215312234-0-2012

DIAN

173.451.800,00                                                                  

Fecha Inicio 17-ene-13

15-jun-13

Objeto

INTERVENOTRIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL DE LAS OBRAS PARA LAS 

ADECUACIONES DE LA CASA DE HUESPEDES 

ILUSTRESDE CARTAGENA UBICADA EN CARTAGENA DE 

INDIAS DENTRO DE LA ESCUELA NAVAL ALMIRANTE 

PADILLAY DE LAS OBRAS PARA ADECUAR EL CENTRO 

DE PRODUCCION AUDIOVISUAL .CPA UBICADO EN LA

CASA DE NATIÑO DE BOGOTA

Cumplimiento

Contrato No 455-12

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

195.512.483,34                                                                  

Fecha Inicio 7-nov-12

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA LEGAL Y 

FINANCIERA CONTABLE AL CONTRATO QU TIENE 

POROBJETO REALIZAR LA ADECUACION DE LAS AREAS 

YSUMINISTRO DE PUESTOS DE TRABAJO PARA LAS 

OFICINAS DE LA DIRECCCION GENERAL DEL SERVICIO 

NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

Cumplimiento

Certificación 2

1

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA GENERAL 

Contratos ejecutados

Certificación 1

Contrato No 0853 de 2016

SENA

241.108.588,50                                                                  

Fecha Inicio 7-jul-16

1-sep-17

3. EVALUACIÓN TÉCNICA

ÍTEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO INTER-GC

CUMPLIMIENTO

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



JUAN JOSE GUTIERREZ ARGUELLO

X  INGENIERO CIVIL

X MATRICULA No. 25202-47522 UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA - AÑO 1993

X
NO CUMPLE,. TODAS LAS CERTIFICACIOENS SON PRESENTADAS PÓR LA EMPRESA GNG, QUIEN ES 

MIEMBRO DEL CONSORCIO Y SE CONSIDERA AUTOCERTIFICACAION

X

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LAS OBRAS DE 

CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL CESAR. 

X
INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

ESTACIÓN BASE DISTRITO DE POLICÍA DEL MUNICIPIO DE SAN GIL, DEPARTAMENTO DE SANTANDER. 

X
PARA REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION 

DEL LABORATORIO DE SALUD PUBLICA EN LA CIUDAD DE IBAGUE TOLIMA. 

FREDY GIOVANNI RODRIGUEZ SALAZAR

X ARQUITECTO

X MATRICULA No. A25112000-80539072 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA - AÑO 2000

X
NO CUMPLE,. TODAS LAS CERTIFICACIOENS SON PRESENTADAS PÓR LA EMPRESA GNG, QUIEN ES 

MIEMBRO DEL CONSORCIO Y SE CONSIDERA AUTOCERTIFICACAION

X
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA A LAS OBRAS DE ADECUACIÓN A LA 

INFRAESTRUCTURA FÍSICA EXISTENTE DEL JARDÍN INFANTIL "LAS CRUCES", EN BOGOTÁ D.C.  

X

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LOS ESTUDIOS, DISEÑO Y 

CONSTRUCCION DE HOGARES MULTIPLES PARA EL ICBF Y EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, 

CORRESPONDIENTES A LOS SIGUIENTES MUNICIPIOS: GRUPO 5: VITERBO, CALDAS. 

X

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, ECONÓMICA, FINANICERA, JURÍDICA,ADMINISTRATIVA Y  

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL EDIFICIO PARA LA NUEVA BIBLIOTECA 

CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA –SEDE FUSAGASUGÁ 

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como 

coordinador, supervisor, gerente o director de

contratos de interventoría o construcción de obras 

civiles y/o reparaciones locativas.

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

ADMITIDO TECNICAMENTE NO CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

Residente de Interventoria de Obra dedicacion al 100%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 3 años

EVALUACION EQUIPO MÍNIMO

3

El oferente deberá presentar dentro de su propuesta las hojas de vida del personal 

mínimo habilitante, , que para el presente proceso son:

Director de  Interventoria de Obra dedicacion 50%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 05  años

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como supervisor, 

gerente o director de contratos de

interventoría o construcción de obras civiles y/o 

reparaciones locativas.

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



SI NO OBSERVACIONES
Que el objeto de la certificación se encuentre enmarcado en el siguiente objeto: INTERVENTORIA EN 

OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O 

ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2.

En la experiencia general presentada el proponente debe acreditar máximo TRES certificaciones que 

tengan por objeto INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O 

REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2, cuyo 

valor del contrato de interventoría la suma de los contratos sea igual o superior a 500 SMMLV  

establecidos para el año que se suscribió el contrato, en los últimos 10 años.
60% RUP 47 - CONSTRUCCIÓN DISEÑO Y CONSULTORÍA S.A.S

70%

Entidad que contrata 4239,20 M2

Valor del contrato 568 SMMLV

Fecha de Finalización

CUMPLE

 CUMPLE

X

0%

Entidad que contrata 0,00 M2

Valor del contrato 0 SMMLV

Fecha de Finalización

X

0%

Entidad que contrata 0,00 M2

Valor del contrato 0 SMMLV

Fecha de Finalización

4239,20 M2

568 SMMLV

$ 997.319.000,00

 CUMPLE

Debe acreditar los codigos

X

X

CUMPLE

X 7112

OSCAR JAVIER PARDO MORENO

X  INGENIERO CIVIL

X MATRICULA PROFESIONAL 25202-133283 CND UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA - AÑO 2006

EVALUACION EQUIPO MÍNIMO

3

El oferente deberá presentar dentro de su propuesta las hojas de vida del personal 

mínimo habilitante, , que para el presente proceso son:

Director de  Interventoria de Obra dedicacion 50%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 05  años

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

3

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación 

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

7111 Y 7112
Actividades de arquitectura e ingeniería y otras

actividades conexas de consultoría técnica

2

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del cierre 

de la presente invitación

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

81101500 Ingenieri Civil y Arquitectura

80101600 Gerencia de Proyectos.

Sumatoria Contratos Aceptados EN M2

Sumatoria Contratos Aceptados EN SMMLV

Sumatoria Contratos Aceptados EN PESOS

Condición: 

REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP-

Objeto

Cumplimiento

Certificación 3

Contrato No

Fecha Inicio

Objeto

Cumplimiento

Contrato No

Fecha Inicio

Objeto

INTERVENTORIA, TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, AMBIENTAL, JURIDICA Y CONTABLE AL 

CONTRATO DE OBRA RESULTANTE  DEL PROCESO

DE SELECCIÓN ABREVIADA No. 015 CENAC

INGENIEROS -2016, CUYO OBJETO ES “ACTIVIDADES

CONSTRUCTIVAS PARA LAS INSTALACIONES PARA

EL CENTRO DE ARMAS COMBINADAS FUERTE

MILITAR DE BUENA VISTA – GUAJIRA

(ALOJAMIENTO DE TROPA)”; PROCESO DE

SELECCIÓN ABREVIADA No. 018-CENAC

INGENIEROS -2016, CUYO OBJETO ES “ACTIVIDADES

CONSTRUCTIVAS PARA LAS INSTALACIONES PARA

EL CENTRO DE ARMAS COMBINADAS FUERTE

Cumplimiento

Certificación 2

1

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA GENERAL 

Contratos ejecutados

Certificación 1

Contrato No 0348-2016

EL M.D.N.–EJERCITO NACIONALCENTRAL 

ADMINISTRATIVA Y CONTABLE CENAC INGENIEROS

997.319.000,00                                                                    

Fecha Inicio 10-abr-16

10-abr-17

3. EVALUACIÓN TÉCNICA

ÍTEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS

EMPRESA PROPONENTE 

CONSORCIO SOLINCON – DISEÑO

CUMPLIMIENTO

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



X NO CUMPLE

X NO RELACIONA CERTIFICACIONES, SOLO HOJA DE VIDA

X NO RELACIONA CERTIFICACIONES, SOLO HOJA DE VIDA

X NO RELACIONA CERTIFICACIONES, SOLO HOJA DE VIDA

HECTOR IVAN PARDO MORENO

X INGENIERO CIVIL

X MATRICULA PROFESIONAL 25202-250046 CND UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA - AÑO 2013

X NO CUMPLE

X NO RELACIONA CERTIFICACIONES, SOLO HOJA DE VIDA

X NO RELACIONA CERTIFICACIONES, SOLO HOJA DE VIDA

X NO RELACIONA CERTIFICACIONES, SOLO HOJA DE VIDA

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como 

coordinador, supervisor, gerente o director de

contratos de interventoría o construcción de obras 

civiles y/o reparaciones locativas.

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

ADMITIDO TECNICAMENTE NO CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

Residente de Interventoria de Obra dedicacion al 100%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 3 años

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como supervisor, 

gerente o director de contratos de

interventoría o construcción de obras civiles y/o 

reparaciones locativas.

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



SI NO OBSERVACIONES
Que el objeto de la certificación se encuentre enmarcado en el siguiente objeto: INTERVENTORIA EN 

OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O 

ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2.

En la experiencia general presentada el proponente debe acreditar máximo TRES certificaciones que 

tengan por objeto INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES Y/O REPARACIONES LOCATIVAS Y/O 

REMODELACIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN EN UN ÁREA IGUAL O MAYOR A 3.000 M2, cuyo 

valor del contrato de interventoría la suma de los contratos sea igual o superior a 500 SMMLV  

establecidos para el año que se suscribió el contrato, en los últimos 10 años.
X RUP 22

100%

Entidad que contrata 4934,00 M2

Valor del contrato 234 SMMLV

Fecha de Finalización

X

X

X RUP 128

100%

Entidad que contrata 4459,25 M2

Valor del contrato 26 SMMLV

Fecha de Finalización

X

X RUP 197

50%

Entidad que contrata 2457,00 M2

Valor del contrato 2029 SMMLV

Fecha de Finalización

X

X

11850,25 M2

2289 SMMLV

$ 1.039.850.968,00

 CUMPLE

Sumatoria Contratos Aceptados EN M2

Sumatoria Contratos Aceptados EN SMMLV

Sumatoria Contratos Aceptados EN PESOS

Condición: 

30-ago-20

Objeto

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, ECONÓMICA, AMIENTAL Y LEGAL A LOS 

CONTRATOS DERIVADOS DE LOS PROCESOS LP-SADR-

009-2019 Y LP-SADR018-2019. IMPULSADOS POR EL 

DEPARTAMENTO PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

INTERVENCIÓN DE LAS PLANTAS DE BENEFICIO 

ANIMAL DE LOS MUNICIPIOS DE AGUAS, ANSERMA, 

CHINCHINÁ, LA MERCED, MANZANATES, 

MARQUETALIA, NORCASIA, PENSILVANIA, SALAMINA, 

SAMANÁ, ARANZAZU, FILADELFIA, PACORA, 

PALESTINA Y SUPÍA INCLUIDO SUMINISTRO DE 

EQUIPOS Y GESTION DOCUMENTAL AMBIENTAL,

DE CONFORMIDAD CON LA REGLAMENTACION INVIMA 

Y LA RESOLUCIÓN 0631 DE 2015 DE MINISTERIO DE 

MEDIO AMBIENTE EN ARMONIA CON LOS ESTUDIOS 

PREVIOS, EL PLIEGO DE CONDICIONES Y LA PROPUESTA 

DEL CONTRATISTA.

Cumplimiento

Certificación 3

Contrato No 10062019-0963

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL - 

CALDAS

890.464.868,00                                                                  

Fecha Inicio 17-jun-19

25-sep-15

Objeto

“Realizar la Interventoría técnica, administrativa y

financiera al contrato de obra No. 0398 de 2015

que tiene por objeto la ejecución de obras de

adecuación, mejoras y/o mantenimiento en áreas

de consulta externa, cirugía, depósito de

cadáveres y fachada interior exterior para

cumplir con las condiciones de infraestructura

requeridas en la E.S.E.”.

Cumplimiento

Contrato No 400 DE 2015

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE PACHO 

17.000.000,00                                                                    

Fecha Inicio 25-may-15

Objeto

Realizar la Interventoría técnica, administrativa y

financiera de la construcción de la segunda etapa

de la unidad intermedia de Salud de los barrios

del sur en el municipio de Ibagué, Departamento

del Tolima.

Cumplimiento

Certificación 2

1

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA GENERAL 

Contratos ejecutados

Certificación 1

Contrato No 046 DE 2011

UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE E.S.E

132.386.100,00                                                                  

Fecha Inicio 1-mar-11

8-ago-12

3. EVALUACIÓN TÉCNICA

ÍTEM DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS

EMPRESA PROPONENTE 

CONSULTORÍA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCIÓN S.A.S

CUMPLIMIENTO

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa 

autorización.



Debe acreditar los codigos

X

X

CUMPLE

X

GUILLERMO CAMACHO OBREGON

X  INGENIERO CIVIL

X
MATRICULA PROFESIONAL 25202-105899 CND ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO - 

 AÑO 2004

X CUMPLE

X

Realizar la Interventoría técnica, administrativa y financiera de la

construcción de la segunda etapa de la unidad intermedia de Salud de los

barrios del sur en el municipio de Ibagué, Departamento del Tolima. 

X

“Interventoría integral (técnica, Legal, Administrativa, Financiera y Contable)

del contrato de Obra Pública para realizar la Construcción de Casino

(Restaurante y Área de Procesamiento de Alimentos) Para Aprendices,

funcionarios y Comunidad Educativa den General del Centro Agropecuario la

X

“INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA JURIDICA FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE 

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FÍSICAS, ASÍ COMO 

LA ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE COMEDORES ESCOLARES DE LOS COLEGIOS DISTRITALES CON 

EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES EN TERMINOS DE 
DIANA CAROLINA MORA BECERRA

X ARQUITECTA

X MATRICULA PROFESIONAL No. A22102015-1014220194 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA - AÑO 2015

X CUMPLE

X

“Interventoría técnica, administrativa y financiera del contrato de obra No.

047, relacionado con la adecuación y mantenimiento del ala sur la

edificación serpentina del hospital santa clara”.

X

“Contratar la interventoría técnica, administrativa, financiera y contable para

la adecuación de obras civiles y arquitectónicas, instalaciones eléctricas,

hidráulicas, hidrosanitario y red contra incendio en el marco de la segunda

fase del nuevo punto de atención a la ciudadanía ubicado en la localidad de

X
"Interventoria tecnica, administrativa, financiera, legal y ambiental para la

construccion del centro integrado Finca Toluca, Municipio de medellin" 

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como 

coordinador, supervisor, gerente o director de

contratos de interventoría o construcción de obras 

civiles y/o reparaciones locativas.

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

ADMITIDO TECNICAMENTE  CUMPLE

NÚMERO DE CONTRATOS Y/O PROYECTOS 

REQUERIDOS
3

Residente de Interventoria de Obra dedicacion al 100%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 3 años

EVALUACION EQUIPO MÍNIMO

3

El oferente deberá presentar dentro de su propuesta las hojas de vida del personal 

mínimo habilitante, , que para el presente proceso son:

Director de  Interventoria de Obra dedicacion 50%

FORMACIÓN ACADÉMICA Arquitecto y/o Ingeniero Civil

EXPERIENCIA  GENERAL 05  años

EXPERIENCIA  GENERAL

Mínimo tres (3) proyectos o contratos como supervisor, 

gerente o director de contratos de

interventoría o construcción de obras civiles y/o 

reparaciones locativas.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-

3

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del 

cierre de la presente invitación 

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

7110
Actividades de arquitectura e ingeniería y otras

actividades conexas de consultoría técnica

2

Vigencia:cuya fecha de expedición no sea superior a treinta (30) días antes del 

cierre de la presente invitación

Clasificación y Calificación:

Actividad: Proveedor

81101500 Ingenieri Civil y Arquitectura

80101600 Gerencia de Proyectos.

REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP-
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